Idem Bellarminus de Ascensione mentis in Deum Mediolani in 16.° 1616.

[p. 228]

Idem Bellarminus de æterna foelicitate Sanctorum in 16.° Mediolani. 1616.

Climas Iohannis Scholastici in 8.° Venet. 1531. est idem cum Italico insequenti; tametsi propter inscriptionem quæ cum priore non planè consentit, et Additiones non idem omnino uideri posset alicui.

Fiori pretiosi raccolti dall'Opere del Granata in 16. 1602. gl'Argomenti che ui si trattano si propongono nell'istesso Titolo.

Tursellini Lauretana B. Virginis Historia, Moguntia in 8.° 1600.

In B. Virginis Imaginem a S. Luca pictam uaria quæ et Græcè et latinè, et Italicè, tum soluta Oratione tum metris continentur, Bononia in 8.° 1602.

Ex Sanctis quoque Patribus, quos tibi suggerit nostra Bibliotheca, ne graueris peruolutare Innocentij et S. Bonauenturæ Spirituales tractatus uarios.

S. Augustini Confessiones, Collationes Cassiani, Gregorium Turonensem de gloria Martyrum et Confessorum, Dialogos.

Sancti Gregorij Vitas Sanctorum a Beda conscriptas. Henrici Susonis Cartusiani et Laurentij Giustiniani.

S. Vincentium de Vita Spirituali et quæ simul de delectet Granatæ Introductionem, quam uocat, ad Symbolum fidei et alia multa, quæ in Patribus occurrent pulcherrima iucunda et pia.

Parayso de la gloria de los Sanctos 70.2. in 4.° en Valladolid 1607.

Denique pia exempla facilè excitent animum ad pietatem, idcirco tum Christi Domini et B. Virginis Vitam meditari præstat ex superiorum similitumque Meditationum præscripto,

[p. 229]

tum Vitas Sanctorum lectitare ; quæ propterea subijucuntur.

Sanctorum Vitæ ex Lipomano et Surio in sex Tom. Venet. in fol. 1581.

[p. 230]

Flos Sanctorum ouer Vite de Santi in foglio Milano. 1612.

Christi Domini, Beatissimæ Virginis et Sanctorum, prout Natalis eorum dies ab Ecclesia celebratur, continentur in hoc Vol. Petro Ribadinera Authore.

Martyrologium Rom. Baronij Venet. in 4.° 1583. Hoc priuatim etiam in dies singulos prout publicè etiam legi solet, utiliter recolas.

His non inutiliter addantur sequentes qui item in nostra Bibliotheca sunt libri.

Catholica Disciplina de Prencipi. Del Mutio in 8.° 1561.

Il uero Studio Christiano contra l'Arte Planetaria e simili superstitioni, in Ferrara in 8.° 1592.

Modo di Confessarsi in 16.° in Padoua .1614. con alcuni discorsi Spirituali.

Trattati della Confessione e Communione del Granata in 16.° 1606. è in Francese.

Imagin della Vita Christiana. in 8.° Barcellona. 1572. è in Spagnuolo.

Septem Psalmi Poenitentiales, cum Litanijs, exercitio quotidiano, et Orationibus pijs multis in 1.° cum Calendario.

Septem Psalmi cum pijs Orationibus multis Calendario et Letanijs B. Virginis.

Trattato di Penitenza per confessarsi in 16.°

Specchio di Confessione in 16.°

Bellarmini Doctrina Christiana in 16° Patauij. 1601.

[p. 231]

Catechismus ex Tridentino Venet. in 8.° 1597. etsi enim alia quoque de causa, refertur supra, potest tamen piè referri ad fouendam pietatem.

[p. 232]

Iam uerò nostrarum tibi lucubrationum, prout recepimus, Catalogum subijcimus, quo ad liberales doctrinas omnes comparandas, quasi Duce, utaris. Continet enim Germanam doctrinarum ingenuarum Encyclopædiam, qua ueluti per gradus ad summum ordinatè peruenias. Ex Italicis libris haud haurire licet non tamen germanum tibi Italicarum Doctrinarum Catalogum non subijciam ac seriem, idque siue Italicis Musis delecteris, siuè solutæ Orationis uel a pandere instituas; ac moliaris. Ita tamen ut priùs eiusmodi lucubrationum nostrarum, siue Benianam Bibliothecam præmittam. qua fortasse ad omnium Disciplinarum quæstum non nihil promouearis.

Seguono 14 pagine a stampa, con numerose aggiunte manoscritte, di un prospetto analitico, firmato dal Tipographiæ Moderator, sui 5 volumi degli Opera Omnia del Beni, col seguente frontespizio, la cui data in calce è corretta a penna da MDCXXII a MDCXXIV:

[p. 233]

BENIANÆ LVCVBRATIONES; Siue PAVLI BENII EVGVBINI Ad Historiam, ad Poësim, ad Eloquentiam, perspicua et omnibus absoluta numeris *INSTITVTIO. EIVSDEM NATVRALIS OMNIS ATQVE DIVINÆ PLATONIS ET ARISTOTELIS PHILOSOPHIÆ illustris et perpolita, quæ triginta Libris comprehenditur*; EXPLICATIO. Eiusdem *MORALES DISPVTATIONES ET PRÆCEPTIONES EX PLATONE item et ARISTOTELE. HIS Italica accesserunt monumenta*: quæ tum Historica, Poëtica, Oratoria, Moralia, continent multa: tum ad Italicam Linguam & Orationem, siue solutam uelis, siue numeris adstrictam; altiùs instituunt & copiosè. De quibus omnibus *Insequens ad Lectorem Admonitio te per partes singulas docebit uberiùs. PATAVII ANNO MDCXXII. Facta a Superioribus Potestate.*

[p. 245]

Segue l'Indice,
o Catalogo dei Libri Italiani della Beniana

Bibliotheca.

Vengono questi libri ridotti a sette Capi con che potrà altri far'acquisto d'un perfetto stile tanto nella Prosa quanto nel Verso; et insieme apprendere quelle Scienze che in detti Libri per auventura uenissero trattate e spiegate.

Vengo dunque a i libri Italiani, ch'io già buona pezza rimisi al fine del presente Catalogo. Il che feci si per parermi giusta cosa il distinguer i libri di nostra lingua da gl'altri, come anco perche per esser nel mio studio alquanto numerosi, si che fanno quasi un'altra picciola Libreria; e soprattutto uarij e di molto diuerse professioni, conueniua ch'io pensassi a disporli con ordine accomodato. E pertanto ho poi giudicato bene di ridurli a sette Capi. Sarà il p.^o de i Libri Grammaticali. Il 2.^o de i Poeti e Poetici. Il 3.^o di quelli che appartengono all'Eloquenza; contenendo insegnamenti non tanto del parlare, quanto di ben parlare et ornatamente. Il 4.^o de gl'Historici. Il 5.^o conterrà i Filosofi Morali e poscia i Naturali. Il 6.^o i Geografi e Matematici. L'ultimo sarà d'alcuni pochi Scrittori Ecclesiastici: et altri Spirituali. A questi Capi dunque per proceder'ordinatamente, si riduranno i nostri Libri Italiani : se ben per lo più saranno di lingua, e Poesia, sicome più ampiamente può riconoscersi per la seguente Tauola.